Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 5506/2016

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços/barreiras para impedir a trânsito de motocicletas na ponte para passagem de pedestres sobre o Córrego Mollon, na altura da Rua Águas de São Pedro, no bairro São Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, sejam executados serviços/barreiras para impedir o trânsito de motocicletas na ponte para passagem de pedestres sobre o Córrego Mollon, na altura da Rua Águas de São Pedro, no bairro São Joaquim.

[bookmark: _GoBack]Justificativa:

          		Moradores do bairro, em especial a Sra. Maria, reclamam que motociclistas estão usando irregularmente a passarela para pedestres sobre o Córrego Mollon, por isso pedem que a Administração instale uns obstáculos/barreiras nas extremidades para evitar que os veículos continuem transitando sobre a ponte. Chapas de ferro da ponte estão se soltando por conta do tráfego de motos no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de novembro de 2016.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
Vereador

39bc836d-964b-4d93-871f-1b64898bf816.png
PROTOCOLO 10397/2016 - 23/11/2016 17:11

image1.jpeg

image10.jpeg